contratos necesarios para el cumplimiento de su objeto social. 

ARTÍCULO 4.- La sociedad durará por el término de cien (100) años contados a partir de la fecha de su 
constitución. 

CAPITULO II. -CAPITAL SOCIAL Y APORTES. 

ARTICULO 5. CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado de la sociedad es la suma de DOS MIL 
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($ 2.400.000.000) dividido en CUARENTA Y OCHO MIL 
ACCIONES (48.000) nominativas de un valor de CINCUENTA MIL PESOS ($50.000) moneda corriente 
cada una. 

PARÁGRAFO: En el evento que se requiera por parte de los accionistas suscribir y pagar más del capital 
actualmente suscrito y pagado, la Asamblea de accionistas podrá ordenar su pago con el voto favorable de

[...]

ARTICULO 6.- Las acciones de la sociedad son nominativas y, como tales, confieren a su titular todos los 
derechos consagrados por la ley para las acciones de esta clase. 

ARTICULO 7. CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. Del capital autorizado, los accionistas han suscrito y 
pagado la suma de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($2.185.200.000) dividido en CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUATRO ACCIONES (43.704) 
acciones del valor nominal de cincuenta mil pesos M/cte. ($50.000,00) cada una. Este capital suscrito lo 
han pagado con dinero en efectivo. PARÁGRAFO PRIMERO: El capital suscrito se ha PAGADO 
íntegramente por los accionistas, en dinero efectivo y a entera satisfacción de la sociedad.